



**CIDADE DE
CARAPICUÍBA**

**OBJETO : EVENTUAIS SERVIÇOS DE APLICAÇÃO DE
CAUQ PARA EXECUÇÃO DE TAPA BURACOS E
REDUTORES DE VELOCIDADE NO MUNICÍPIO DE
CARAPICUÍBA.**

**Tabelas de Referência
SEM DESONERAÇÃO**

CDHU 195 set/24

SIURB jul/24

DER/SP dez/24

BDI 24,23%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN.	QUANT.	CUSTO UNITAR. (R\$)	VALOR (R\$)
1			LOMBADA E FAIXA ELEVADA				
1.1	CPU 1	COMPOSIÇÃO	LOMBADA TIPO "A"	M2	700,00	R\$ 620,10	R\$ 434.070,00
1.2	CPU 2	COMPOSIÇÃO	LOMBADA TIPO "B"	M2	1050,00	R\$ 249,50	R\$ 261.975,00
1.3	CPU 3	COMPOSIÇÃO	FAIXA ELEVADA PARA TRAVESSIA DE PEDESTRES	M2	700,00	R\$ 293,05	R\$ 205.135,00
					Sub Total		R\$ 901.180,00
2			RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTO - TAPA BURACO				
2.1	37.03.03.01	DER/SP	REPARO EMERGENCIAL DE PAV. - TAPA BURACO COM CBUQ E EQUIP. C/ SILO MÓVEL TÉRMICO (5CM)	M3	3000,00	R\$ 1.812,55	R\$ 5.437.650,00
					Sub Total		R\$ 5.437.650,00
3			REPARO PROFUNDO				
3.1	03.07.010	CDHU	Demolição (levantamento) mecanizada de pavimento asfáltico, inclusive carregamento, transporte até 1 quilômetro e descarregamento	M2	24000,00	R\$ 29,53	R\$ 708.720,00
3.2	05.08.120	CDHU	Transporte de entulho, para distâncias superiores ao 15º km até o 20º km	M3	3600,00	R\$ 58,19	R\$ 209.484,00
3.3	54.01.400	CDHU	Abertura de caixa até 25 cm, inclui escavação, compactação, transporte e preparo do sub-leito	M2	24000,00	R\$ 25,25	R\$ 606.000,00
3.4	54.03.230	CDHU	Imprimação betuminosa ligante	M2	24000,00	R\$ 6,02	R\$ 144.480,00
3.5	05.099.002	SIURB	Base betuminosa de materiais provenientes dos resíduos sólidos da construção civil (RCC) e ou da fresagem de pavimentos asfálticos (RAP) reciclado em usina móvel com atpe 3% de CAP, fornecimento e aplicação, não inclui transporte até o local dos serviços	M3	3600,00	R\$ 629,96	R\$ 2.267.856,00
3.6	05.078.001	SIURB	Carga, descarga e transporte de concreto asfáltico até a distância média de ida e volta de 1 km	M3	3600,00	R\$ 21,12	R\$ 76.032,00
3.7	05.078.007	SIURB	Transporte de concreto asfáltico além do primeiro km	M3XKM	36000,00	R\$ 3,06	R\$ 110.160,00
					Sub Total		R\$ 4.122.732,00

TOTAL SEM BDI	R\$ 10.461.562,00
BDI 24,23%	R\$ 2.534.836,47
TOTAL COM BDI	R\$ 12.996.398,47

DIORGENS GODOI DA SILVA
Engenheiro Civil - CREA - SP 5069838630
Secretario Adjunto - Desenvolvimento Urbano

CÍCERO TORRES GONZAGA JÚNIOR
Secretario - Transporte e Trânsito